копия
№  3/ 7-392/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2020 года г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г. Калининграда Маначина Е.В.
при секретаре Дауевой А.А.,
с участием прокурора Марусенко Э.Э.,
заявителя - представителя Малиновского А.А., Золотарёва М.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу Золотарёва М.Ю. в
порядке ст. 125 УПК РФ о признании незаконными действий старшего
следователя СО по Ленинградскому району г. Калининграда СУ СК России
по Калининградской области Бабаянца А.А. по производству обыска в
жилище Малиновского А.А. 02.10.2020 года по адресу: г. Калининград, ул.
Черняховского, д. 2, кв. 11,

У С Т А Н О В И Л :

В Ленинградский районный суд г. Калининграда поступила
вышеуказанная жалоба Золотарёва М.Ю. в порядке ст. 125 УПК РФ, которая
поступила в электронном виде 12 октября 2020 года, 16 октября 2020 года
судья Бирюков Э.В. устранился от участия в рассмотрении жалобы, заявив
самоотвод.

В судебном заседании установлено, что заявителем обжалуются
действия старшего следователя Бабаянц А.А., связанные с проведением по
уголовному делу обыска 2 октября 2020 года по адресу: г. Калининград, ул.
Черняховского, д. 2, кв. 11, - в жилище Малиновского А.А., сотрудника
газеты «Новые колёса Игоря Рудникова». При этом Маначина Е.В. 4 октября
2004 года была участником информационного спора -  заседания Большого
жюри Союза журналистов России, по рассмотрению обращения судейского
сообщества Калининградской области в связи с публикациями газеты
«Калининградские НОВЫЕ КОЛЕСА» о судебном системе Калининградской
области.

В связи с этим председательствующим судьей поставлен вопрос,
необходимо ли ей устраниться от участия в производстве по данной жалобе.

Представители прокуратуры, заявителя в судебном заседании полагали,
что председательствующему необходимом устраниться от участия в
производстве по указанной жалобе во избежание проявления иной
заинтересованности.

Малиновский А.А., следователь, будучи извещенными надлежащим
образом, в судебное заседание не явились, ходатайств о личном участии,
отложении не подавали.

Заслушав мнение участников процесса, исследовав имеющиеся
материалы, суд, руководствуясь ст. ст. 61- 63 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Устраниться от участия в рассмотрении жалобы Золотарёва М.Ю. в
порядке ст. 125 УПК РФ о признании незаконными действий старшего
следователя СО по Ленинградскому району г. Калининграда СУ СК России
по Калининградской области Бабаянца А.А. по производству обыска в
жилище Малиновского А.А. 02.10.2020 года по адресу: г. Калининград, ул.
ЧерНЯХОВСКОГО тт ?  v r  11

Судья

—  • • ■->—  « а * - :  •

1илия)

Е.В. Маначина